Freib. Dioz. Arch. NF. V. 22
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matris virginis Marie ac beate Marie Magdalene et beati Antonii 
sic animadvertère dignetur, quod in districto examine in die 
judicii gratiam et intercessionem ipsius gloriosissime virginis 
Marie et beate Marie Magdalene et sancti Antonii apud deum 

se sentiat in terris meruisse. 
Ad supradictum beneficium sacer dotale prefatum honora- 

bilem dominum Henricum Furer, archipresbiterum capituli 
inferioris ultra Renum uti primi collatores pro prima collatione 
pro capellano ejusdem beneficii eligimus et deputavimus eumque 
reverendo patri ac domino, domino episcopo Argentinensi prae— 
sentamus. Guem étiam idem dominus episcopus de sua gratia 
ad dictum benéficium dignatus est investiré, investitura vaca- 
tione dicti beneficii, quotiescunque in futurum occurrente, 
archidiacono loci salva. Ut autem dictum beneficium in suis 
redditibus plenius conservetur, volumus et statuimus, quod 
instrumenta, littere et jura super bonis eèet redditibus illius 
confecta et conficienda, in archam communem capellanorum ibidem 
pro instrumentis capellaniarum suarum dèéputatam et ponantur 
et conserventur. Ad quam quidem archam procurator fabrice 
ibidem pro tempore unam nécnon capellanus dicte capellanie 
altèeram clavem habeant penèés cos fideli sub custodia reconditam. 
Et quotiescunque reèdditus aliquos ad ipsum beneficium spec— 
tantes, et presentes et futuros, reemi contigeèrit, pecunia inde 
habita et recepta in archam instrumentorum, quotiescunque de 
scitu et consensu pro tempore procuratoris ipsius fabrice dicteque 
fraternitatis et capellani ejus pro tempore existentis denuo ad 
utilitatem ipsius beneficii in alios redditus seu bona converti 
poterit, quoties fieri debet, fideliter reponatur et conservetur. 
Donamus autem ex manu, tradimus et libere resignamus dona— 
tione irrevocabili, pura, libera atque perfecta inter vivos extra 
potèstatem et mauus nostras pro nobis et heredibus ac con— 
fratribus dicte fraternitatis beate Marie virginis ad hujusmodi 
beneficium sacerdotale proprictatem bonorum et reddituum sub— 
scriptorum ad dictum beneficium et illius pro tempore capellanos 
pertinentes. 

Es folgt nun die Dotation und Gültverſchreibung in 24 
Poſten mit 26 Gulden, 2 Schilling, 6 Pfennig und 5 Kapaunen. 
Liegende Güter der Kaplanei: Item pratum nuncupatum Vntznumatt 
an dem landweg et unum jugerum fructiferum, quod continet tres 
agros in vico dicto Gramppe-gasse“ situm. Item domus, area, hor- 
reum et ortus cum edificiis, attinentiis et juribus suis universis, 
per dominum Henricum Furer de novo edificati de suis propriis, 
in dicta villa Capell siti, de quibus cedit et datur annuatim unus 
pullus vel pro eodem 6 denarii valido Georgio de Bach armigero. 

1 Die Grampengaſſe zu Bühl, jetzt noch Krempengäßlein genannt.
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Als Gültgeber ſind genannt: Bernhardus dictus Heicken-Bernhart. 

Johannes Dictteler, Oberlin dictus Rappen-Oberlin, Ricolaus 
Müller sutor in Buhell. Jacobus dictus SchatzHJakob, Bechtoldus 

dictus Niser in Oberwilre, Nicolaus dictus Ruffen-Heèinzen Claus, 

Bechtoldus dictus Ruffen-Bechtold, Bartholomceus Lynder, Johannes 
dictus Meéchtolds-Hanss, Nicolaus Schweiger, Nicolaus dictus 
Wolffs-Claus, Martinus Vntz, Nicolaus dictus Gerwer Claus, 
Johannes dictus Schatz-Hanss, Heinzo dictus Küniger-Hcintz, 
Johannes dictus Meétzen Hans de Biühell, Fridericus Roder, 

armiger, Rufelin dictus Weber-Rüfel in Henchhurst, Oberlin 
dictus Syffin-Oberlin, Nicolaus Sciler. 

Et in omnium ac singulorum evidens testimonium premissorum 
preésentes litteras reverendi in Christo patris et domini, domini 
Ruperti, episcopi Argentinensis antedicti rogavimus nostrorumque 
Johannis Eberlin, Reinhardi de Windeck et Alberti de Entzberg, 
fundatorum predictorum, pro nobis et aliis nostris confratribus 
fraternitatis pretacte fecimus et jussimus sigillorum appensione 
communiri. Nos vero Rupertus, dei et apostolice sedis gratia 
episcopus Argentinensis, comes Palentinus Reni etc. Alsatieque 
landgravius antedictus presentibus recognoscimus et publice pro- 
fitemur.. Et de omnipotentis deèi misericordia et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi, omnibus, qui de 
facultatibus suis ad dictam fraternitatem statuerint et ordina— 
verint, ac ipsam fraternitatem assumperint eèt collegas seu fratres 
et sorores se fecerint et eidem fraternitati beneficia prestiterint, 
quadraginta dies criminalium et unum annum venialiam pecca— 
torum dè injunctis eis penitentiis misericorditer in domino rela— 
xamus 1. Et àut omnia et singula premissa plenam et perpetuam 
obtineant roboris firmitatem, sigillum nostrum pontificale sigillis 
predictorum presentibus fecimus coappendi. Datum et actum 
die sabbati proxima post festum beati Sixti pape sub anno 
domini millesimo quadringenteèsimo septuagesimo octavo. 

GeA. Windeck. Copialbuch (Nr. 780 c) f. 226—231, wo auch die 

vier Siegel eingezeichnet ſind. Inſchrift und Wappenſchild des Kaplans 

Johannes Eberlin war nicht mehr erkennbar. 

Über dieſe Ablaßformel vgl. Freib. Kirchenlex. 2. Aufl. I, 95. 
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Das Biſchofskreuz bei Betzenhauſen. 
Nach ſeiner Herkunft und Bedeutung unterſucht